- 1 -

平成 27 年３月 25 日

各 位
上場会社名 株式会社エディオン
代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 久保 允誉
コード番号 2730（東証・名証 各市場第一部）
問い合わせ先 常務取締役管理本部長 梅原 正幸
電話番号 06-6440-8712

当社子会社の株式会社サンキュー
代表取締役の異動、機構改革、役員人事および人事異動に関するお知らせ

当社子会社の株式会社サンキューは、平成 27 年４月１日付代表取締役の異動、機構改革、役

員人事および人事異動を以下のとおり行ないますのでお知らせいたします。

● 平成 27 年４月１日付代表取締役の異動を次のとおりお知らせします。

（１）異動の理由
経営基盤の強化と迅速な業務執行をおこなうための体制構築。

（２）異動の内容

代表取締役社長  小 林 義 典 （現 取締役副社長 兼 営業統括部長）
退任       三 嶋 恒 夫

（３）異動予定日  平成 27 年４月１日

● 平成 27 年４月１日付機構改革の概要を次のとおりお知らせいたします。

１．営業統括部配下に家電商品部を再編し、商品政策、営業政策、販促計画のより迅速な意思

決定および業務遂行が行える体制を構築いたします。

２．ELS 推進部配下を再編し、エディオン本社内にてエディオンリフォーム商品部と合同で

商品開発業務の改善・改革・効率化を図る ELS 商品課を置き、魅力ある商品開発を推進

いたします。また、ELS 営業体制についてはエリアごとの管轄に再編し、一層の営業力強

化を図ってまいります。

３．物流サービス部を社長直轄とし、体制強化および業務執行の迅速化を図ってまいります。

４．社長直下に新システム導入プロジェクトリーダーを配し、エディオンシステムとの統合を

推進いたします。

 - 2 -

● 平成 27 年４月１日付役員人事を次のとおりお知らせいたします。

担当業務変更予定執行役員

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】 【現職（変更なし）】

営業統括部長
兼 新システム導入プロジ
ェクトリーダー

家電商品部長 土 橋  武 常務執行役員

営業統括部
家電商品部長

営業統括部
第１営業部長 本 保 明 彦 執行役員

ELS 推進部長
営業統括部
第２営業部長
兼 北海道エリア長

久 保 隆 一 執行役員

執行役員
店舗開発部長
兼 店舗支援課長

常務執行役員
店舗開発部長 橋 本 昌 隆

㈱エディオン
ELS 本部
ELS 統括部長

執行役員
総合企画部長
兼 ELS 推進部長

高 瀬 大二郎

● 平成 27 年４月１日付人事異動を次のとおりお知らせいたします。

【新 職】 【旧 職】 【氏  名】

営業統括部
第１営業部長

営業統括部
第１営業部 石川・富山エリア長
兼 100 満ボルト金沢本店長

坂 下 和 司

営業統括部
第２営業部長
兼 山陰・九州エリア長

100 満ボルト札幌清田店長 大 西 貴 久

物流サービス部長
営業統括部
物流サービス部長
兼 ミスターコンセントグループ長

高 島 択 巳

総合企画部長 総合企画部 経営企画課長 森 田 章 嗣

以 上